
CABASE oct-2019

Resumen de tráfico IXP POS

Cloudflare Facebook Google Netflix

MARANDU COMUNICACIONES S.E. 1.334,7           -            827,5         294,1         -            2.456,3       5.875,8         139%

RESEARCH SRL 596,0              -            49,0           -            -            645,0          782,0            21%

BROADBANDTECH SA 386,1              -            39,4           50,8           -            476,3          759,2            59%

POS-CEO 191,4              -            20,0           24,2           -            235,6          368,4            56%

COMUNICACIONES Y SERVICIOS SRL 77,1                -            15,5           -            -            92,6            135,0            46%

Andy Taron 17,5                -            66,8           -            -            84,3            277,1            229%

UNIVERSIDAD NACIONAL DE MISIONES 11,8                -            1,9             1,9             -            15,6            21,7              39%

MULTIMEDIOS S A P E M 2,4                  -            -            0,3             -            2,7              3,3                22%

INFOMASTER S.R.L. 2,2                  -            0,6             -            -            2,8              3,9                39%

4.011,2       8.226,4         105%

Rendimiento 

de IXP %
MIEMBRO

Transporte 

Mb al 95 %

Carga Caches Local 95 % Total 

Transporte

 al 95 % 

MB Tomados 

de IXP

Página 1 de 2



CABASE oct-2019

Resumen de tráfico IXP POS

GOOGLE FACEBOOK

1 1

5 4

NETFLIX CLOUDFLARE

RATIOS EFICIENCIA

371,2

1.020,8

1.808,6

3.988,1

GOOGLE FACEBOOK NETFLIX CLOUDFLARE

Entrega de Caché Locales

AB a pagar AB Out

8.174,5
8.793,3

7.927,7
7.426,8

8.000,9

6.862,6
7.416,2

7.775,6
8.379,7 8.226,4

ene-19 feb-19 mar-19 abr-19 may-19 jun-19 jul-19 ago-19 sep-19 oct-19

Mb Totales tomados del IXP
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